

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

جوایز مسابقات جهانی فیزیک
به دانش آموزان بجنوردی رسید

ادامه صفحه ۲

میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی
در خراسان شمالی ۶۰ درصد است

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2232 • No.2242 • February • 2022

سال دهم - دور جدید - شماره ۲۲۴۲ - مسلسل ۲۲۳۲ - ۴ صفحه

۲۰۰۰ تومان

یکشنبه ۱۳۹۹/۱۲/۲۴

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

شناسایی ۵۰۹ فرآورده
کالای بدون علامت استاندارد
در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- بخشدار مرکزی ایده: برای برگزاری یک مراسم عروسی، دهیار ما را تهدید به مرگ کردند
- سفر سوریه در مسکو: انتقال بشار اسد و همسرش به روسیه برای درمان کرونا صحت ندارد
- نظر سخنگوی جمعیت رهپویان درباره کاندیداتوری سعید محمد
- پارانه دلاری جای ریالی با «احمدی‌نژاد ۱۴۰۰»!

ادامه صفحه ۴

نگاه

عضو شورای عالی کار خبر داد؛
پیشنهاد نمایندگان کارگری
برای افزایش
۲ میلیون تومانی دستمزد

ادامه صفحه ۲



بارش سنگین برف در خراسان شمالی

کولاک زمستان در آخرین روزهای سال

صفحه ۲

سرمقاله

وفور منابع طبیعی و توسعه
اقتصادی

داود منظور

وفور منابع در کشورهای غنی از منابع طبیعی تاثیرات متفاوت و بعضاً متضادی بر فرآیند توسعه اقتصادی کشورها داشته است. در تئوری‌های مرسوم، وفور منابع طبیعی به عنوان یک نهاده تولیدی می‌تواند فرآیند رشد و توسعه اقتصادی را تسریع نماید، اما برای بسیاری از کشورها وفور منابع نه تنها به رشد و توسعه اقتصادی در این کشورها کمک چندانی نکرده است بلکه در مواردی حتی منجر به کند شدن فرآیند رشد و توسعه اقتصادی شده است.

هرچند آثار اقتصادی منابع طبیعی در دوره‌های مختلف تاریخ و در بین کشورها متفاوت بوده، اما تعداد کشورهایی که به علت ساختار ضعیف اقتصادی و قانونی خود نتوانسته‌اند از این منابع به خوبی بهره‌مند شوند، بیشتر است. در اغلب مطالعات تجربی رابطه منفی بین وفور منابع طبیعی و رشد اقتصادی تأیید شده است. این پدیده به تفرین منابع مشهور شده است. ریچارد لوتی در سال ۱۹۹۳، در کتابی با عنوان «پایدار کردن توسعه در کشورهای متکی بر منابع معدنی: نظریه تفرین منابع» برای اولین بار از عبارت «تفرین منابع» برای توصیف این پدیده استفاده کرد. منابع طبیعی و دریافتی حاصل از آن، علاوه بر اثرات مستقیم، از مسیرهای غیر مستقیم مانند تغییر میزان تولید، ایجاد وابستگی به بخش

ادامه صفحه ۲

نبود زیرساخت لازم برای اجرای طرح نسخه الکترونیکی در استان

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

نحوه صحیح شستن دستها با آب و صابون

- دستها را خیس کرده و صابون بزنید
- کف دست‌ها را با هم بشویید
- بین انگشتان را بشویید
- بین انگشتان را بشویید
- نوک انگشتان را در هم گره کرده بشویید
- شمت‌ها را جداگانه و دقیق بشویید
- خطوط کف دست را با نوک انگشتان خوب بشویید
- دورمچ هر دو دست را بشویید
- دستها را با خشک کنید
- با همان دستمال شیرآب را بشوید و دستمال را در سطل زباله بیندازید

روش‌های پیشگیری از ویروس کرونا

- حمام کردن با آب گرم
- تهویه مناسب محل کار و زندگی
- شستشو و نظافت دست‌ها با آب گرم
- رعایت فاصله ۵/امتری
- نوشیدن چای و آب و قهوه گرم
- تعمیر مرتب ماسک
- جوییدن مرتب آدامس

اجتناب از مصرف سوسیس، کالباس و سایر فرست‌فودها

خودداری از مصرف غذاهایی که کامل نپخته، مانند تخم مرغ عسلی

کمبود دریافت غذایی و کمبود ویتامین C و D

احتمال ابتلا به بیماری‌های مختلف از جمله بیماری تنفسی و کرونا را افزایش میدهد

استخراج منابع، بالا بردن نرخ حقیقی ارز، افزایش واردات و غیره نیز بر روی رشد اقتصادی تأثیر می‌گذارند . وجود نهادهایی با زیرساخت قانونی ضعیف نیز به بروز فساد و ایجاد فرصت‌های رانت‌جویی برای در اختیار گرفتن درآمد ناشی از منابع کمک می‌کند و می‌تواند توزیع درآمد در جامعه را تحت تأثیر قرار دهد و آن را به سمت یک توزیع نابرابر پیش راند. براساس نظریه نفرین منابع وابستگی به درآمد‌های ارزی ناشی از صادرات منابع طبیعی منجر به تشدید گرایش‌های رانت جویانه، عدم شفافیت و کارایی دولت و بی توجهی به ارتقاء کیفیت سرمایه انسانی در این جوامع می‌شود که به عملکرد ضعیف اقتصادی در این کشورها منجر می‌شود.

البته در بین کشورهای دارای منابع طبیعی غنی، می‌توان نمونه‌هایی مانند بوتسوانا، شیلی، استرالیا، مالزی، کانادا، نروژ و هلند را هم پیدا کرد که از این منابع استفاده بهینه کرده و رشد اقتصادی خود را به حداکثر رسانده و به نوعی از نفرین منابع گرخته‌اند. ویژگی مشترک تمام کشورهای کسه از وجود منابع طبیعی بهره زیاد برده اند، داشتن سیستم نهادهی دقیق، منسجم و قانونمند می باشد.

خبر

شناسایی ۵۰۹ فرآورده کالای بدون علامت استاندارد در خراسان شمالی

مدیرکل استاندارد استان خراسان شمالی گفت: در راستای بازرسی از صنوف، فروشگاه‌ها و مراکز توزیع و عرضه استان به منظور اجرای طرح اطفا، از ابتدای سال جاری تا کنون، تعداد ۵۰۹ فرآورده بدون علامت استاندارد، فاقد کد ره‌رقی ویا مشکوک به جعل علامت استاندارد، شناسایی، توقیف و جمع آوری شد.

فهیمه مهمان نواز در گفتگو باخبرنگارما عنوان کرد: از ابتدای سال جاری بیش از ۵۶۶۱ مورد بازرسی و نمونه برداری توسط کارشناسان این اداره کل از مراکز عرضه و توزیع کالا در راستای اجرای طرح اطفا، انجام شد.

فهیمه مهمان نواز، مدیرکل استاندارد استان خراسان شمالی با اعلام این خبر در راستای احقاق حقوق مصرف کنندگان، افزود: تولیدکنندگان ملزم به درج دقیق مشخصات از جمله آدرس محل تولید بر روی محصولات و فرآورده های مشمول استاندارد اجباری هستند و در غیر این صورت تخلف محسوب و به توقیف کالا منجر می شود.

مهمان نواز در پایان تأکید کرد: کالاهای بدون علامت استانداردکشف شده شامل فرآورده های مایع سفید کننده، دستمال کاغذی، دستمال نوالت، شستش آلات بهداشتی، روغن موتور خودرو، وایر شمع، شاور کولر، سیم برق، نمک خوراکی و… است.

مانور اثناء حریق در بجنورد برگزار شد

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گفت : این دوره آمادگی و آموزشی برای همکاران سازمان به منظورمدیریت بر حوادث احتمالی چهارشنبه آخر سال است .

آتشسپاد گبروانی عنوان داشت: هرساله متأسفانه به دلیل آتش افروختن در چهارشنبه آخرسال ، حوادث بدی رقم می خورد و ما باید تمام توانمان را برای مدیریت و پیشگیری از بروز حوادث بکاربندیم.

این سمنسبوز افزود، به منظور کنترل برانفاقات ، واحد گشت زنی و استقرار نیرو درصورت لزوم را در دستور کارداریم. آتشسپاد گبروانی از شهروندان خواست با کنترل و نظارت بیشتر برچوان ترها ، سطح اتفاقات و سوخ ان احتمالی را تا حد امکان کاهش دهند.

در طرح شهید سلیمانی: ۲۰ هزار تست سریع کرونا در خراسان شمالی انجام شد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از انجام بیش از ۲۰ هزار تست سریع کرونا در طرح شهید سلیمانی خبر داد.به اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صدائوسیمما مرکز خراسان شمالی، افضین دلشاد معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با اشاره به اقدامات انجام شده از ابتدای طرح «شهید قاسم سلیمانی» در استان گفت: از ابتدای شروع طرح، ۱۴۵ تیم نظارتی با ۶۰۰ عضو، ۳۷ مراقبتی با ۷۵ عضو و ۲۹۸ تیم حمایتی با ۱۴۳۳ عضو تشکیل شده است.

دلشاد با بیان این که ۲۰ هزار و ۹۰۳ تست سریع کووید ۱۹ در این طرح انجام شده است، گفت: از این تعداد ۷۱۷ مورد تست کرونا مثبت شده است، همچنین تعداد ۱۵۴۷ مورد از کسانی که تست آن‌ها منفی بوده، ولی دارای علائم کرونا بوده اند نمونه تست کرونا (PCR) گرفته شد و تعداد ۱۶۵۶ مورد نیز جهت ارائه خدمات جامع و کامل‌تر به مراکز منتخب کرونا ارجاع شدند.دلشاد گفت: از ابتدای طرح تاکنون ۷۴ هزار و ۵۲۳ مورد بازرسی انجام شده که ۲ هزار و ۷۲۹ مورد اختطاریه دریافت کردند و ۶۴ مورد پلمپ شدند همچنین ۲۱۷ منزل کنترزایی و ضدعفونی شده اند. وی افزود: در اجرای این طرح ۳۹۲ مورد مراقبت در منزل انجام شده است و ۳ هزار و ۲۵۵ خانواده آسیب پذیر نیز حمایت شدند.

کسب دو عنوان سومی توسط بدمیتون یازان دختر استان در مسابقات شرق کشور

خراسان شمالی بدمیتون یازان دختر خراسان شمالی در مسابقات بدمیتون شرق کشور موفق به کسب دو عنوان سومی شدند.مرحله انتخابی مسابقات بدمیتون منطقه ای (منطقه ۳) دختران کشور با حضور استان های خراسان شمالی، رضوی، جنوبی و سیستان و بلوچستان به میزبانی مشهد برگزار شد.در این دوره از مسابقات، پنج بازیکن دختر از خراسان شمالی در رده های سنی مختلف به شرح ذیل حضور داشتند:۱۱ سال: آندیا خالقی پوزنر۱۲ سال: یاسمین شمس‌زیر ۱۵ سال: بهار پارسا پور و فریناز روانبخش‌زیر ۱۷ سال: یاسمن بزرگان مهربی و سرپرست: مریم‌جوانمرد بود که آندیا خالقی پور و یاسمین شمس دوبازیکن استان توانستند در این دوره از مسابقات در رده های سنی زیر ۱۱ و ۱۳ سال عنوان سومی را کسب کنند. در این مرحله از مسابقات مقام اوران اول و دوم را کسب کردند به مسابقات کشوری فروردین ۱۴۰۰ برگزار شود شرکت حاضر خواهند بود.

بارش سنگین برف در خراسان شمالی؛

کولاک زمستان در آخرین روزهای سال

بارش سنگین برف و کولاک در شهرها و محوره‌های استان خراسان شمالی علی‌رغم اعلام قبلی هواشناسی– باز هم در هاله غمناک گذشته محور بجنورد به شمال را مسدود کرد. بارش سنگین برف از ذقایق پایانی جمعه شب در بیشتر مناطق خراسان شمالی آغاز شد و برف سنگین در تمام محوره‌های مواصلاتی استان باعث بسته شدن و کندی حرکت خودرورها شد.

امدادسانی بیش از ۸۰ نفر توسط امدادگران جمعیت هلال‌احمر استان

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خراسان شمالی از امدادسانی به بیش از ۸۰ نفر که در اثر بارش برف و بروز کولاک دچار مشکل شده بودند طی جمعه شب در استان خبر داد.

ابوالفضل محجان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با ورود سامانه بارشی و وقوع برف و کولاک، ۱۴ تیم عملیاتی برای خدمت‌رسانی به حادثه‌دیدگان و در راه ماندگان به‌کارگیری شدند.

وی افزود: با تلاش امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر استان، ۲۴ خودرو رهاسازی شد و ۸۱ نفر

نیز امدادسانی شدند. محبان ادامه داد: با هماهنگی مرکز کنترل هماهنگی ۵0C نیز دو نفر در راه مانده در محور روستاهای قولانلو به کیمرام شیروان و یک نفر در روستای گلی که دچار حمله قلبی شده بود، نجات داده شدند. وی اظهار کرد: خوبگاه‌های دانش‌آموزی سطح استان با ظرفیت ۷۰۰ تخت برای اسکان اضطراری در راه ماندگان در نظر گرفته شده است. محجان تأکید کرد: تیم‌های امدادی جمعیت هلال‌احمر همچنین در محوره‌های استان تردد دارند تا در صورت مواجهه با هرگونه حادثه اقدامات لازم را انجام دهند. محبان خاطرنشان کرد: تیم‌های امدادی جمعیت هلال‌احمر استان تا پایان بارش برف و کولاک در آماده‌باش کامل به سر می‌برند.

ساعات پرکار در خدمات شهری شهرداری بجنورد
شهردار بجنورد گفت: با توجه به ورود سامانه سرد و بارش ها از جمعه شب در استان ساعات پرکار درخدمات شهری شهرداری بجنورد برای همکاران رقم خورد از جمله گل کاری نوروزی ، رفع ایگرفتگی ، ایمن سازی از توفان ، برف رویی و نمک پاشی بود.

جوایز مسابقات جهانی فیزیک به دانش آموزان

بجنوردی رسید

آموزان برگزار می کند.

دکتر سید علی مهدی پور اظهار داشت: یکی از این مسابقات، طرح های دانش آموزی مرتبط با فیزیک ویژه دانش آموزان دبیرستان از سراسر جهان است. وی خاطرنشان کرد: تیم دانش آموزی دبیرستان های شهر بجنورد در ششمین دوره شرکت کردند و در جمع تیم‌های برتر قرار گرفت و موفق به دریافت جایزه ویژه شد. وی گفت: طرح ارائه شده به این مسابقات در زمینه محاسبات تابش امواج الکترومغناطیس در شتاب دهنده‌های ذرات است.

مهدی پور خاطرنشان کرد: جوایز و گواهی های معتبر این مسابقات ویژه دانش آموزان شرکت کننده و سرپرستان از طرف مرکز سرن به ایران ارسال شده است.

وی گفت: در سال ۲۰۱۸ هم تیم دانش آموزی شهرستان بجنورد موفق به قرار گرفتن در بین تیم های منتخب شده بود.

سرپرست این تیم مسابقات افزود: تعداد تیم‌های شرکت کننده در این دوره حدود ۲۰۰ تیم از سراسر دنیا است.

کمبودی برای تامین اقلام اساسی در بازار استان وجود ندارد



رییس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی گفت: همانند سالهای گذشته تمام اقلام اساسی در بازاریاری روزهای پایانی سال تامین شده است و مشکلی در زمینه اقلام اساسی و میوه شب عید وجود ندارد.

مهدی امیدواردر گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: اقلام اساسی و میوه شب عید به اندازه کافی ذخیره و تامین شده است و توزیع می شود. رییس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی با اشاره به شایعاتی مبنی بر احتمال تعطیلی بازار در آستانه عید نوروز، گفت: هیچ تصمیمی مبنی بر تعطیلی کسب و کارها در روزهای آتی گرفته نشده است و کسبه و مردم نگران نباشند ولی نباید رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی مردم و واحدها کم رنگ شود. وی با بیان اینکه یکی ازاتفاقات خوب که در دوران کرونا به دولت اثبات کرد که کسبه در قسمت های مختلف کمک حال دولت بودند، افزود: ورود واحدهای تولیدی برای تولید ماسک یکی از این موارد بود. رییس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی با بیان اینکه سال های گذشته برای بالا بردن فروش و رفاه مردم نمایشگاه های بهار برگزار می شد اما امسال با توجه به شرایط کرونا تمام نمایشگاه ها کنسل شدند، تصریح کرد: با برگزاری نمایشگاه مجازی شرایط برای فروش از راه دوردر درگاه مجازی برای واحدها فراهم شد و زیرساخت این گرانسی ها متضرر شدند.

یکشنبه ۲۴/۱۲/۱۳۹۹ سال دهم - دور جدید - شماره ۲۲۴۲ - مسلسل ۲۲۳۲



بارش سنگین برف در خراسان شمالی

هادی زارعی افزود: اقدام به برف رویی گسترده معابر شهری توسط خدمات شهری شهرداری ، تمام وقت مشغول کار هستند . زارعی اضافه کرد: طی این مدت تقاطع ها ، بلوارها و راه‌های اصلی شهر برف رویی شدند و دراین اقدام کلیه همکاران سازمان سیما و منظرشهری نیز با پاکابان همکاری کردند.

معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد نیز با اعلام اینکه ناپایداری جوی، شکل خدمات شهرداری را طی روز گذشته تغییر داد ، گفت : وزش باد سنگین در روز ۵ شنبه و بارش باران روزجمعه و بارش برف روز شنبه باعث شد شکل کارهای خدمات شهری متناسب با شرایط تغییرکند.

شادکام گفت: ورود سامانه سرد و بارش برف منجر شد کل خدماتمان را به برف رویی و نمک پاشی معابر اختصاص بدهیم و دراین اقدام، پرسنل سازمان سیما ومنظر-را نیز به تیم عملیاتی برف رویی معابر اضافه کردیم تا بتوانیم سطح گسترده تری از معابر را پوشش بدهیم.شادکام گفت: رفع ایگرفتگی معابر و لای رویی منجر شد تمرکزمان را به ایجاد وضعیت پایدار درشهر

متفرق شده از توفان، بخش اعظمی از فعالیتهای خدمات شهری را به خود اختصاص داد.

این مسئول یادآورشد: درحالی که در آخرین هفته از اسفند ، حجم کارهای نوروزی بی شماری از برای انجام تدارک دیده بودیم ، وضعیت ناپایدارجوی منجر شد تمرکزمان را به ایجاد وضعیت پایدار درشهر

متفرق شده از توفان، بخش اعظمی از فعالیتهای خدمات شهری را به خود اختصاص داد.

این مسئول یادآورشد: درحالی که در آخرین هفته از اسفند ، حجم کارهای نوروزی بی شماری از برای انجام تدارک دیده بودیم ، وضعیت ناپایدارجوی منجر شد تمرکزمان را به ایجاد وضعیت پایدار درشهر

متفرق شده از توفان، بخش اعظمی از فعالیتهای خدمات شهری را به خود اختصاص داد.

این مسئول یادآورشد: درحالی که در آخرین هفته از اسفند ، حجم کارهای نوروزی بی شماری از برای انجام تدارک دیده بودیم ، وضعیت ناپایدارجوی منجر شد تمرکزمان را به ایجاد وضعیت پایدار درشهر

متفرق شده از توفان، بخش اعظمی از فعالیتهای خدمات شهری را به خود اختصاص داد.

این مسئول یادآورشد: درحالی که در آخرین هفته از اسفند ، حجم کارهای نوروزی بی شماری از برای انجام تدارک دیده بودیم ، وضعیت ناپایدارجوی منجر شد تمرکزمان را به ایجاد وضعیت پایدار درشهر

متفرق شده از توفان، بخش اعظمی از فعالیتهای خدمات شهری را به خود اختصاص داد.

این مسئول یادآورشد: درحالی که در آخرین هفته از اسفند ، حجم کارهای نوروزی بی شماری از برای انجام تدارک دیده بودیم ، وضعیت ناپایدارجوی منجر شد تمرکزمان را به ایجاد وضعیت پایدار درشهر

متفرق شده از توفان، بخش اعظمی از فعالیتهای خدمات شهری را به خود اختصاص داد.

این مسئول یادآورشد: درحالی که در آخرین هفته از اسفند ، حجم کارهای نوروزی بی شماری از برای انجام تدارک دیده بودیم ، وضعیت ناپایدارجوی منجر شد تمرکزمان را به ایجاد وضعیت پایدار درشهر

متفرق شده از توفان، بخش اعظمی از فعالیتهای خدمات شهری را به خود اختصاص داد.

این مسئول یادآورشد: درحالی که در آخرین هفته از اسفند ، حجم کارهای نوروزی بی شماری از برای انجام تدارک دیده بودیم ، وضعیت ناپایدارجوی منجر شد تمرکزمان را به ایجاد وضعیت پایدار درشهر

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک : Etefaghyeh@gmail.com



اختصاص بدهیم که شامل برف رویی ، نمک پاشی وایمن سازی تردد و دسترسی معابر است.

به گفته شادکام ، کلیه معابر منتهی به بیمارستانها و مراکز درمانی ، مراکز آموزشی و فرهنگی و معابرمنتهی به هسته مرکزی شهر دراولویت نظافت و برف رویی شدند .

نبود زیرساخت لازم برای اجرای طرح نسخه الکترونیکی در استان

جنبه پيشنهادهی دارد و اجباری نیست، گفت: در حال حاضر نسخه نویسی به شکل های مختلف انجام می شود.

وی افزود: تعدادی از پزشکان نسبت به اینکه نرم افزار کند و یا اینترنت ضعیف است گلایه مند هستند که به آن ها اعلام شده که نسخه دستی در داخل دفترچه های بیمه بنویسند.

جهانیان ادامه داد: از سوی دیگر قرار بر این است تا به زودی طرح حذف دفترچه های دستی نیز انجام شود که در این صورت به پزشکان اعلام شده که اگر برای آن ها امکان نسخه پیچی الکترونیکی وجود ندارد بالای سربرگ مطب کل بیمار نیز نوشته شود هم بیمار می تواند از تعرفه های بیمه استفاده کند و هم خود پزشک قوتش را از بیمه خواهد گرفت.

جهانیان تصریح کرد: در حال حاضر ۴۲۰ پزشک در خراسان شمالی طرف قرار داد با بیمه هستند و علاوه بر آن ۴۰ پزشک متخصص و فوق تخصص نیز در این استان وجود دارند که با بیمه قرار داد ندارند. وی خاطرنشان کرد: تأمین اجتماعی برای تسهیل در روند نسخه پیچی الکترونیکی آموزش ها را به صورت رایگان ارائه می دهد و از سوی دیگر این آموزش حتی در مطب ها انجام خواهد شد.

این مقام مسئول تصریح کرد: ارائه تسهیلات به پزشکان برای خرید سیستم مورد نیاز از دیگر اقداماتی است که در راستای انجام این طرح انجام می شود. وی تأکیدکرد: نسخه الکترونیکی اولین گام در تشکیل میزان رعایت پروتکل های الکترونیکی است و اجرای یکی از الزامات قانون ششم توسعه است.

میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در خراسان شمالی ۶۰ درصد است

رعایت پروتکل‌های بهداشتی در شش شهر آذربایجان غربی، گیلان، ایلام، همدان، چهارمحال بختیاری و سیستان و بلوچستان بین ۳۶ تا ۶۲ درصد است. همچنین در هفت شهر کردستان، لرستان، گلستان، خوزستان، کهگیلویه و بویر احمد، فارس و خراسان رضوی میزان رعایت پروتکل های بهداشتی بین ۵۳ تا ۵۹ درصد بوده است.

در عین حال میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی تا بیستم اسفند ماه در شهرهای آذربایجان شرقی، سمنان، کرمانشاه، زنجان، مرکزی، قم، مازندران، البرز، اصفهان، خراسان شمالی، بوشهر، هرمزگان، کرمان و خراسان جنوبی بین ۶۰ تا ۶۶ درصد بوده است. همچنین در شهرهای اردبیل، قزوین، تهران، و یزد میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی ۷۳ تا ۷۳ درصد بوده است.

عشایر استان معطل تامین ممیزی قشلاقگاه ها

خوابگاه مدرسه شبانه روزی دخترانه عشایری استان در شهرستان مرابه تپه نیز اقدام کنسوی در بخش دیگری از سخن خود درباره انجام ممیزی و تجدید ممیزی مراکز قشلاقگاهی استان گلستان که از مطالبات جدی عشایری خراسان شمالی مستقر در این قشلاقگاه ها هستند نیز بیان کرد: بارها جلساتی با حضور مسئولان ذی ربط دو استان برای پاسخگویی به این مطالبه برگزار شده اند تا اشخاص ذی حق و غیر ذی حق در بهره برداری از مراتع قشلاقگاه های استان گلستان مشخص شوند.مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی با اشاره به اینکه به علت کمبود اعتبارات انجام تجدید ممیزی در استان گلستان به پایان نرسیده است، عنوان کرد: ۵۰ سامانه عرفی عشایر خراسان شمالی در قشلاقگاه های استان گلستان مستقر هستند که تا به کنون فقط چند سامانه عرفی ممیزی شده اند و مابقی سامانه های عرفی عشایر استان در این استان معطل تأمین اعتبار برای انجام ممیزی هستند.قلی پور در ادامه از قول سازمان امور عشایری ایران نسبت به اعطای دو میلیارد تومان تسهیلات چهار درصد با دوره بازپرداخت پنج ساله از محل ماده ۱۰ و ماده ۱۲ به تمامی عشایر متقاضی مستقر در قشلاقگاه های استان گلستان نیز خبر داد.

عضو شورای عالی کار خبر داد؛

پیشنهاد نمایندگان کارگری برای افزایش ۲ میلیون تومانی دستمزد

عضو شورای عالی کار با بیان اینکه شورای عالی کار به زودی تشکیل می شود، گفت: پیشنهاد ما افزایش ۲ میلیون تومانی کارگران است چرا که دولت و کارفرماها این افزایش را در پایه مزد نمی‌پذیرند. ناصر چمنی در گفت و گو با مهر افزود: طبق بررسی‌های صورت گرفته از سوی نمایندگان کارگری، قدرت خرید جامعه کارگری از فروردین تا بهمن ماه سال جاری نسبت به سال گذشته یک میلیون و ۹۹۵ هزار تومان کاهش یافته است. بنابراین

ما به دنبال پر کردن این خلأ و حفظ قدرت خرید هستیم.وی ادامه داد: انتظار داریم دولت به عنوان کارفرمای بزرگ، در جلسه امروز نقش بی طرفانه خود را ایفا و یک تصمیم منطقی بگیرد. در جلسه قبلی پیشنهاد دولت برای افزایش پایه مزد رسمی بالاتر از ۲۵ درصد بود که با رقم پیشنهادی ما فاصله دارد؛ امیدواریم امروز بتوانیم به یک نتیجه برسیم و در صورت عدم دستیابی به توافق، جلسه بعدی باید فردا برگزار شود چراکه تجربه سال گذشته نشان داد تأخیر در برگزار جلسات و موکول

کردن به آخر سال جامعه را ملتعب می‌کند. چمنی گفت: پایه حقوق مهم‌ترین هدف ماست و ما امسال به جای درصد افزایش حقوق، روی ریال افزایش حقوق صحبت می‌کنیم چراکه وقتی از درصد حرف زده می‌شود کسانی که به وضعیت دستمزد آگاهی ندارند، فکر می‌کنند قرار است چند میلیون به دستمزد اضافه شود در حالی که به عنوان مثال افزایش ۵۰ درصدی حداقل دستمزد، منجر به افزایش تنها ۹۰۰ هزار تومانی حقوق می‌شود. بنابراین نمایندگان کارگری امسال بر اساس ریال مذاکره

می‌کنند.عضو کارگری شورای عالی کار افزود: افزایش پایه منظر ماست ولی با توجه به اینکه دولت و کارفرماها افزایش ۲ میلیون تومانی را در پایه مزد نمی‌پذیرند، پیشنهاد ما این است که این دو میلیون تومان با تمرکز بیشتر در پایه، در مجموع به حقوق کارگر اضافه شود. وی تصریح کرد: نمی‌توان به صورت دقیق در مورد پیشنهادات و اعداد اعلام شده در جلسات صحبت کرد زیرا تجربه گذشته نشان داده که انتشار این اعداد فقط به ضرر جامعه کارگری است.

چه عواملی منجر به گرانی گوشت شد؟



کارشناس صنعت دامپروری ناتوانی دامداران در خرید نهاده که منجر به پیش‌فروش دام به سلف‌خران می‌شود راعامل گرانی مواد پروتئینی اعلام کرد.گفت:متأسفانه به پیشنهادات ما برای حل این مشکلات توجه نشد.

سعید سلطانی سروسناتی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اظهارات اخیر رهبر انقلاب که گرانی‌ها و مشکلات معیشتی مردم را «غصه بزرگ» توصیف کردند، درباره علت گرانی گوشت قرمز علیرغم تولید قابل توجه در داخل کشور گفت: مقصر اصلی گرانی‌های اخیر در حوزه کالاهای اساسی خود دولت است؛ متأسفانه دولت‌مدران برنامه ریزی درستی برای تولید و توزیع محصولات کشاورزی از جمله گوشت، مرغ و انواع میوه ندارند؛ با دخالت‌هایشان نمی‌گذارند بخش خصوصی کار خودش را بکند؛ خودشان هم درست برنامه ریزی نمی‌کنند.

این تولیدکننده تصریح کرد: اگر برنامه ریزی درستی برای تولید باشد و دولت از تولیدکنندگان و تشکل‌های آنها حمایت کند آنان ناچار به فروش محصول خود به واسطه‌ها و دلالتان نخواهند بود تا جایی که دلالتان کنترل بازار را بر عهده بگیرند و از این طریق به تولید کننده و مصرف کننده اجحاف شود.

سلطانی اضافه کرد: در حوزه تولید گوشت قرمز بهره وری ما نسبت به متوسط دنیا پایین است و متأسفانه دولت‌مدران تاکنون اقدام مؤثری برای بهبود این وضعیت انجام ندادند. خرداد ماه گذشته طرح تأمین تولید گوشت قرمز از منابع داخلی از طریق افزایش بهره وری را تدوین و برای مسئولان ذریبط و کلیه اعضا کارگروه تنظیم بازار نیز ارسال کردیم اما متأسفانه هیچکس پاسخ و یا نظری درباره آن ارائه نکرد.

وی ادامه داد: با توجه به وابستگی کشور به واردات نهاده‌های دامی، بهبود تغذیه و ضریب تبدیل خوراک دام نیز از جمله کارهایی است که باید مقاومت امور دام وزارت جهاد کشاورزی، آن را به طور جدی در دستور کار قرار می‌داد.وی درباره طرح پیشنهادی توضیح داد: براساس این طرح بین اتحادیه فعالیت و آمادگی داشتند و کشور، دامدارانی که پروانه فعالیت و آمادگی داشتند و یک دستگاه دولتی مثل شرکت پشتیبانی امور دام یا وزارت صمت، قراردادی منعقد می‌شد که در درجه اول تولیدی مورد نیاز دامداران با ارائه تسهیلات به آنان تأمین می‌شد و در ازای این کار، دامداران نیز متعهد می‌شدند که گوشت تولیدی خود را با قیمت مشخص تحویل دهند.سلطانی گفت: این تحویل گوشت زمانی که دام به وزن واقعی می‌رسید، انجام می‌شد تا عرضه در وزن کم صورت نگیرد که دامدار منضرر شود یا اینکه وزن دام به اندازه‌ای بالا برود که کیفیت آن کاهش یابد.

وی ادامه داد: همچنین بر اساس این طرح، دام‌ها تحت نظر کارشناسان مجرب قرار می‌گرفتند تا خوراک آنها کنترل شود و بهبود تغذیه دام انجام گیرد که افزایش عضو شورای عالی کار به زودی تشکیل می شود، گفت: پیشنهاد ما افزایش ۲ میلیون تومانی کارگران است چرا که دولت و کارفرماها این افزایش را در پایه مزد نمی‌پذیرند. ناصر چمنی در گفت و گو با مهر افزود: طبق بررسی‌های صورت گرفته از سوی نمایندگان کارگری، قدرت خرید جامعه کارگری از فروردین تا بهمن ماه سال جاری نسبت به سال گذشته یک میلیون و ۹۹۵ هزار تومان کاهش یافته است. بنابراین

ما به دنبال پر کردن این خلأ و حفظ قدرت خرید هستیم.وی ادامه داد: انتظار داریم دولت به عنوان کارفرمای بزرگ، در جلسه امروز نقش بی طرفانه خود را ایفا و یک تصمیم منطقی بگیرد. در جلسه قبلی پیشنهاد دولت برای افزایش پایه مزد رسمی بالاتر از ۲۵ درصد بود که با رقم پیشنهادی ما فاصله دارد؛ امیدواریم امروز بتوانیم به یک نتیجه برسیم و در صورت عدم دستیابی به توافق، جلسه بعدی باید فردا برگزار شود چراکه تجربه سال گذشته نشان داد تأخیر در برگزار جلسات و موکول

تولیدی که دلسوز تولید و بازار مصرف هستند، توجه می‌کنند. دلالتان پر و بال می‌گیرند: الان هم بازار گوشت کاملاً به حال خود رها شده و چویداران که

محدودسازی افزایش حقوق نجومی‌بگیران و همچنین حذف مجوز انتشار اوراق به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها برای تأمین کسری منابع هدفمندی جزو مهم‌ترین اقدامات مثبت نمایندگان در زمینه اصلاح لایحه بودجه ۱۴۰۰ در صحن علنی مجلس بود.

به گزارش اتاقچه به نقل از خبرگزاری فارس، فرایند بررسی و اصلاح گزارش کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی درباره لایحه بودجه ۱۴۰۰، شنبه ۱۶ اسفندماه در صحن علنی مجلس به پایان رسید و به زودی جلسه کمیسیون تلفیق مجلس برای بررسی ایرادات شورای نگهبان تشکیل خواهد شد و به احتمال فراوان، امروز پرونده لایحه بودجه ۱۴۰۰ درصحن علنی مجلس بسته خواهد شد.

مهمترین دستاوردهای مجلس در زمینه اصلاح لایحه بودجه ۱۴۰۰ در صحن علنی مجلس عبارتست از:

۱- محدودسازی افزایش حقوق نجومی‌بگیران: نمایندگان مجلس با ایجاد سقف ۲٫۵ میلیون تومان برای افزایش حقوق کارمندان، عملاً افزایش حقوق افرادی که بالای ۱۰ میلیون تومان بودند را محدود کردند. البته به دولت شدیداً مخالف این موضوع بود و برخی نمایندگان مجلس که عضو هیئت علمی یا قاضی بودند هم تلاش بسیاری برای حذف این مصوبه یا مستثنی شدن اعضای هیئت علمی یا قضات از این سقف کردند که این تلاش‌ها با هوشیاری نمایندگان مجلس ناکام ماند تا مجلس یازدهم موفق شود گام بزرگی در راستای رفع تبعیض بین کارمندان دولت و مقابله با حقوق‌های نجومی بردارد.

۲- حذف مجوز انتشار اوراق به سازمان هدفمندی برای تأمین کسری منابع هدفمندی: دولت در قالب تبصره ۱۴ لایحه بودجه درخواست کرده بود برای تأمین کسری منابع هدفمندی یارانه‌ها، مجوز انتشار اوراق به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها داده شود. با توجه به اینکه دولت نتوانست در دفاع از این درخواستش، توجهات منطقی مطرح کند و همچنین وجود ابهامات درباره نحوه تسویه این اوراق و همچنین تأثیر منفی آن درباره تحقق منابع هدفمندی یارانه‌ها، نمایندگان مجلس با پیشنهاد حذف مجوز انتشار اوراق به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موافقت کردند و گام مهمی در جلوگیری از تشدید بی انضباطی بودجه ای برداشتند.

مدیر سیستم‌های تسویه و پرداخت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: سودی که در چند وقت اخیر به حساب سهامداران پرداخت شده است، هیچ ارتباطی به سود سهام عدالت ندارد.

به گزارش اتاقچه به نقل از ایرنا، هفته گذشته خبری در برخی از رسانه‌ها مبنی بر واریز سود ۷٫۵ میلیون نفر از سهامدار خرد سهام عدالت منتشر شد که در این زمینه حسین قشعی اعلام کرد: اکنون بسیاری از سهامداران که جزو مشمولان سهام عدالت هستند، در انتظار پرداخت سود هستند. اما باید اعلام کرد، سودی که در چند وقت اخیر به حساب سهامداران پرداخت شده است، هیچ ارتباطی به سود سهام عدالت ندارد.

وی خاطرنشان کرد، موضوع مطرح شده در خصوص توزیع سود شرکت‌ها بوده است که در راستای اختیارات شرکت سپرده‌گذاری انجام و به حساب سهامداران



سیاه و سفید کارنامه مجلس در اصلاح لایحه بودجه ۱۴۰۰

۲- عدم حذف بودجه پیش بینی شده برای اجرای طرح همسان سازی اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها: اجرای طرح همسان سازی اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها منجر به ایجاد دور جدیدی از مسایقه افزایش حقوق در بین کارمندان دولت خواهد شد و در نتیجه، تشدید کسری بودجه، استقرار از بانک مرکزی و نهایتاً تورم را به دنبال خواهد داشت. به همین دلیل، انتقال می رفت این پیشنهاد دولت که به تصویب کمیسیون تلفیق مجلس هم رسیده بود، در صحن علنی مجلس حذف شود ولی به بهانه حمایت از نخبگان، این امر محقق نشد و اکثریت نمایندگان مجلس با پیشنهاد حذف این موضوع مخالفت کردند.

۳- عدم حذف مجوز سازمان هدفمندی برای استفاده از تنخواه بانک مرکزی برای جبران کسری منابع هدفمندی: از دیدگاه کارشناسان، موضوع صادرات فرآورده های نفتی در بخش منابع هدفمندی یارانه‌ها، دچار کم‌برآوردی بود و در نتیجه، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها برای پرداخت مصارف هدفمندی یارانه‌ها صرفاً حدود یک هشتم از کل مصارف هدفمندی را تشکیل می دهد، مشکلی نداشت. با این وجود، دولت پیشنهاد استفاده از تنخواه بانک مرکزی برای جبران کسری منابع هدفمندی یارانه‌ها داده بود، پیشنهادی که نه تنها توجیه کارشناسی نداشت بلکه موجب تشدید بی انضباطی بودجه ای می شد. علی رغم تلاش برخی از نمایندگان مجلس برای اصلاح این وضعیت، پیشنهاد حذف این مجوز در صحن علنی مجلس به تصویب نرسید.

۴- دو برابر کردن سقف قیر رایگان: با وجود همه انتقاداتی که به موضوع رانت از بودن قیر رایگان وارد بود، نمایندگان در صحن علنی مجلس، حجم قیر رایگان را دو برابر کرده و از ۲ میلیون تن به ۴ میلیون تن رساند تا عملاً نه تنها مهر تأیید بر مصوبه پرحاشیه کمیسیون تلفیق زده باشند بلکه تبعات اجرای این مصوبه را تشدید نمایند.

در مجموع و مشابه سال‌های قبیل، بخش اعظم اصلاحات لایحه بودجه ۱۴۰۰ در کمیسیون تلفیق مجلس انجام شد و نمایندگان در صحن علنی مجلس موفق نشدند تغییرات مهمی در بخش های کلیدی بودجه ایجاد نمایند.

مبلغ واریز شده به حساب سهامداران، از تباطی به سود سهام عدالت ندارد

شرکت‌ها به حسابشان پرداخت شود و تاکنون سود ۱۳۰ شرکت که دارای سهامداران زیادی بوده‌اند، پرداخت شده است.قشعی خاطرنشان کرد، بعد از برگزاری مجامع عمومی شرکت‌ها، اگر سودی در این جلسه مصوب شده باشد، شرکت‌ها به مدت هشت ماه فرصت دارند تا سود اعلام شده را پرداخت کنند.

مدیر سیستم‌های تسویه و پرداخت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اظهار داشت: در یک سال گذشته شرکت‌هایی که به دنبال پرداخت سود از طریق شرکت سپرده‌گذاری بودند، مبلغ را به حساب شرکت واریز کردند و در انتها مبلغ منظر به حساب مشمولان سهامداران پرداخت شده است.وی تأکید کرد: اکنون ۹۵ درصد از سهامداران هر شرکنی سجامی شده‌اند؛ بنابراین سامانه سجام بهترین روش برای پرداخت سود شرکت‌ها محسوب می‌شود.

شرکت‌های بورس و فرابورس پرداخت شده است. قشعی خاطرنشان کرد: از سال ۹۷ شرکت سپرده‌گذاری در تلاش بوده است تا سامانه جامع توزیع سود را در اختیار داشته باشد و از این طریق سودهای شرکت بورس و فرابورس که در کدال اعلام می‌شود را به حساب سهامداران پرداخت کند.

مدیر سیستم‌های تسویه و پرداخت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با بیان اینکه شرکت سپرده‌گذاری به دنبال این است تا سهامداران دیگر برای دریافت سود نقدی به صورت سنتی اقدام نکنند، گفت: عده‌ای نسبت به دریافت سود اطلاعاتی پیدا نمی‌کنند یا حتی برخی از سودها به دلیل پایین بودن رقم سود سهام عدالت برای پیگیری سود ندارند.وی ادامه داد: سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت‌نام کرده باشند، اطلاعاتشان در اختیار شرکت سپرده‌گذاری قرار می‌گیرد تا سود

شرکت‌های بوری و فرابورس پرداخت شده است. قشعی خاطرنشان کرد: از سال ۹۷ شرکت سپرده‌گذاری در تلاش بوده است تا سامانه جامع توزیع سود را در اختیار داشته باشد و از این طریق سودهای شرکت بورس و فرابورس که در کدال اعلام می‌شود را به حساب سهامداران پرداخت کند.

مدیر سیستم‌های تسویه و پرداخت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با بیان اینکه شرکت سپرده‌گذاری به دنبال این است تا سهامداران دیگر برای دریافت سود نقدی به صورت سنتی اقدام نکنند، گفت: عده‌ای نسبت به دریافت سود اطلاعاتی پیدا نمی‌کنند یا حتی برخی از سودها به دلیل پایین بودن رقم سود سهام عدالت برای پیگیری سود ندارند.وی ادامه داد: سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت‌نام کرده باشند، اطلاعاتشان در اختیار شرکت سپرده‌گذاری قرار می‌گیرد تا سود

شرکت‌های بوری و فرابورس پرداخت شده است. قشعی خاطرنشان کرد: از سال ۹۷ شرکت سپرده‌گذاری در تلاش بوده است تا سامانه جامع توزیع سود را در اختیار داشته باشد و از این طریق سودهای شرکت بورس و فرابورس که در کدال اعلام می‌شود را به حساب سهامداران پرداخت کند.

مدیر سیستم‌های تسویه و پرداخت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با بیان اینکه شرکت سپرده‌گذاری به دنبال این است تا سهامداران دیگر برای دریافت سود نقدی به صورت سنتی اقدام نکنند، گفت: عده‌ای نسبت به دریافت سود اطلاعاتی پیدا نمی‌کنند یا حتی برخی از سودها به دلیل پایین بودن رقم سود سهام عدالت برای پیگیری سود ندارند.وی ادامه داد: سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت‌نام کرده باشند، اطلاعاتشان در اختیار شرکت سپرده‌گذاری قرار می‌گیرد تا سود

رنو هم سراغ خودروهای برقی می رود

برقی تولید خواهد شد جایگزین نسل قبلی می شود که یکی از نوستالژیک ترین تولیدات رنو محسوب می شود.ژیل ویدال- مدیرعامل رنو- با بیان اینکه بازخورد خوبی از مشتریان در خصوص لوگووی جدید گرفته شده است، افزود: رنو خود را آماده دستیابی به اهداف جدید می کند و باید خود را با نیازهای جدید بازار وفق دهد.در راستای استراتژی جدید شرکت رنو برای ورود جدی تر به عرصه خودروهای برقی قرار است تا سال ۲۰۲۵ این شرکت ۱۴ خودروی برقی رونمایی کند که از این تعداد هفت خودرو به صورت کامل برقی و هفت خودرو نیز هیبریدی خواهند بود. از آنجایی که کشورهای عضو اتحادیه

^[1] رنو هم سراغ خودروهای برقی می رود

^[2] رنو هم سراغ خودروهای برقی می رود

میز خبر

سفیر سوریه در مسکو: انتقال بشار اسد و همسرش به روسیه برای درمان کرونا صحت ندارد

سختگویی ریاست جمهوری سوریه گفته است حال هر دوی آنها «بائبات» است و آنها به وظایف خود ادامه می دهند. سفیر سوریه در روسیه گزارش‌ها در مورد انتقال بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه به مسکو برای درمان کرونا را رد کرده است. ریاض حداد، سفیر سوریه در مسکو به خبرگزاری اسپوتنیک گفته است بشار اسد در سوریه است و ادعاها در مورد «وضعیت نامساعد» او را تکذیب کرده است. گزارش برخی رسانه‌های عربی حاکی از آن بوده که بشار اسد و همسرش به دلیل «وخامت حال» و برای درمان «فوری» به مسکو منتقل شده‌اند.

درخواست نیکزاد از آذری جهرمی: به پیشنهادهای ما گوش کن!

علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی پیش از ظهر امروز شنبه در مراسم رونمایی از چهارمین سایت نسل پنجم همراه اول در باغ کتاب تهران، گفت: اگر شبکه ملی اطلاعات داشته باشیم، اینترنت امن خواهیم داشت و نیاز به رفت و آمد در شبکه‌های خارجی نداریم. وی ادامه داد: باید اهتمام جدی به موضوع اینترنت امن، سالم و پرسرعت توأم با عدالت در کشور داشته باشیم. کرونا مسوولان را از غفلت بیدار کرد و آموزش عالی و آموزش و پرورش متوجه اهمیت فضای مجازی شدند. وی افزود: آسیب پذیری فضای مجازی آنجاست که بدون آنکه اختیاری از خود داشته باشیم، برای ما حکمرانی می کنند و کسانی که فضای مجازی را در دنیا پیش می‌برند، با ارزش‌های خودشان و تمعدا کار را پیش می‌برند. نیکزاد خاطر نشان کرد: اجرای شبکه ملی اطلاعات از برنامه عقب است و کمیسیون صنایع و وزارت ارتباطات در تحقق شبکه ملی اطلاعات کم کاری کرده اند؛ اگرچه یکی از دغدغه های رئیس کمیسیون صنایع، شبکه ملی اطلاعات است. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان تأکید کرد: درخواست دارم که آقای جهرمی به پیشنهادهای ما گوش کنند.

بخشدار مرکزی ایده: برای برگزاری یک مراسم عروسی، دهیار ما را تهدید به مرگ کردند

بخشدار مرکزی ایده از عدم همکاری برخی روستائیان در عدم برگزاری مراسم جمعی عروسی و تهدید دهیاران خبر داد. در پی شیوع گسترده کرونا و تعطیلی یکساله تالارهای عروسی در کشور، به تازگی برخی از خانواده‌ها بدون توجه به شرایط موجود، اقدام به برگزاری مراسمات جشن در فضای باز می کنند. تازه ترین اخباری که از شهرستان ایده رسیده است، از برگزاری مراسمات جشن در کنار تالاب بندان حکایت دارد. سزبعلی زاده بخشدار مرکزی ایده گفت: تمام تلاش ما در کنترل و جلوگیری از برگزاری این گونه مراسمات است، اما نمی‌توانیم با مردم درگیر شویم. در بسیاری مواقع مردم واقعا رعایت نمی کنند. به عنوان مثال وقتی ما ورودی‌های تالاب بندان را می‌بندیم و افرادی برای برگزاری یک مراسم عروسی با لجاجت تمام اقدام به برداشتن موانع کرده و حتی دهیار ما را تهدید می کنند، چه کسی مقصر است؟ وی افزود: شاید تصور سخت باشد که برای برگزاری یک مراسم عروسی در کنار شط بندان، دهیار ما را تهدید به مرگ هم کرده‌اند که برای کنترل اوضاع اقدام به اعزام نیروهای انتظامی کردیم. سزبعلی زاده بیان کرد: ما که نمی‌توانیم با چند هزار نفر درگیر شویم، مردم اگر جان خودشان و عزیزانشان مهم باشد، رعایت می‌کنند.

شده نیست، بدهیم؛ به عبارت دیگر کلیت حرف شما صحیح است. کاظمی افزود: چه آقای محمد و چه هر کاندیدی جوان دیگری، قطعا موظفانند خودشان را در این چند ماه باقی مانده به خوبی به مردم معرفی کنند. اگر در این زمینه اشکال یا نقصی داشته باشند قطعاً حضورشان در انتخابات خوب نیست. یعنی آقای محمد تا الان سرشناس و شناخته شده نبوده و اینکه اطرافیان ایشان چه کسانی هستند یا اعتقادات ایشان چیست، محل سوال است اما فرصت دارد خود را معرفی کند، اگر نتوانست این کار را انجام دهد خوب یک گزینه قابل بررسی است اما اگر نتوانست هم شورای اتلاف و هم مردم نباید به کسی که مورد شناخت نیست، اعتماد کند. این یک قاعده کلی است نه فقط ایشان، درباره هر گزینه دیگری هم همینطور است.

تیم‌نام فرزندان شهید صیاد شیرازی برای انتخابات شوراها

مهدی صیاد شیرازی فرزند شهید صیاد شیرازی صبح امروز (شنبه) با حضور در ساختمان شماره ۲ فرمانداری تهران در انتخابات ششمین دوره شورای شهر تهران ثبت نام کرد. وی در جمع خبرنگاران در پاسخ به مهر، درباره حضور خود در انتخابات شوراها، گفت: حضور بنده در این عرصه فراخوانی و فرازینی و در چارچوب اهداف نظام و انقلاب است. صیاد شیرازی با اعلام اینکه در حوزه حکمرانی شهر تهران برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت داریم، افزود: این برنامه‌ها در تئوری شخص بنده است و البته با عزیزان جوان همچون تشکل «تسل نو» هم در تعامل انقلاب است. عضو هیئت موسس تشکل تازه تأسیس نسل نو در پاسخ به سوال دیگر مهر که اگر از طرف شورای اتلاف دعوت شوید، در فهرست این شورا حضور پیدا می‌کنید یا مستقل وارد عرصه انتخابات می‌شوید؟ گفت: دعوت شورای اتلاف یا مجموعه‌های مرتبط با انقلاب را بررسی و در زمان معین خود اعلام خواهیم کرد.

حق شناس: کاندیداتوری عارف در نهاد اجماع ساز بررسی می‌شود

یک چهره سیاسی اصلاح طلب گفت: عارف قبل از تشکیل نهاد اجماع ساز اعلام کاندیداتوری کرد و طبیعی است که نهاد اجماع ساز در زمان بررسی ها با شکل گرفتن رقابت هاء، همه نامزد های مطرح و معرفی شده احزاب را در مکاتیم نهایی کردن کاندیدا قرار می دهد.

فرمانده سپاه هیچ صفحه‌ای در فضای مجازی ندارد

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیهای اعلام کرد: فرمانده کل سپاه هیچگونه کانال و صفحه رسمی در شبکه‌های اجتماعی ندارد و مواضع و دیدگاه‌های رسمی ایشان صرفاً از طریق سایت سپاه نیز اعلام می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در پی انتشار برخی اخبار و اظهار نظرها در شبکه‌های اجتماعی و ارجاع آن به صفحه منتسب به سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه، روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیهای با رد انتساب این صفحه به وی، تصریح کرد: همانگونه که در گذشته نیز اعلام شده است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده کل سپاه هیچگونه کانال و صفحه رسمی در شبکه‌های اجتماعی ندارند و صفحات منتسب به سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در توییتر و یا دیگر شبکه‌های اجتماعی جعلی است.

منبع: تابناک

اظهار کرد: مطرح شدن اسم حسن خمینی خواب را از چشمان بعضی افراد گرفته است. «جواد امام»، فعال سیاسی اصلاح طلب، در گفت و گو با برنا در رابطه با حواشی اخیر در مورد احتمال حضور لاریجانی در اردوگاه اصلاح طلبی گفت: به نظر می رسد طرح کاندیداتوری لاریجانی توسط جبهه اصلاحات رفتارهای رقیب باشد و بخاطر تخریب اصلاح طلبان مطرح می شود. این اخبار و شایعات توسط جریان رقیب تولید و پخش می شود و می خواهند مردم را تحریک کنند تا اصلاح طلبان مجدداً به سراغ کاندیدا نیابتنی بروند و یا از جریان هایی که ربطی به اصلاح طلبان ندارند حمایت کنند. این اخبار اساساً صحیح نیست و توسط برخی از افراد مطرح می‌شود. او افزود: دیدار خامنی و لاریجانی در این رابطه هیچ وقت اتفاق نیفتاده است. اگر شائبه ای هم در مورد تصمیم حزب کارگزاران در این باره باشد، مرعی سخنگوی کارگزاران نیز این بحث را کاملاً رد کرده است. کارگزاران نیز عضو از جبهه اصلاحات بوده و هنوز واکنش متفاوتی رخ نداده است و به مرحله پیش داورى نرسیده ایم. او با اشاره به تشدد آرا اصلاح طلبان در برخی انتخابات اضافه کرد: در مورد انتخابات ۸۴ بحث هایی وجود دارد و سرجمع آرا به نفع ما بود و اگر با تعدد کاندیدا وارد نشده بودیم، قطعاً اصلاح طلبی پیروز میدان بود ولی در مورد ۸۸ اینطور نبود.

فریدون عباسی: نیاز به دولت نخبگانی داریم

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ما نیاز به دولت نخبگانی داریم تا با مسائل گوناگون کشور، مواجهه علمی کند. فریدون عباسی دوانی نماینده مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت: «مشکلات امروز و فردای کشور باید علمانه حل شود و با دانشگاه است که باید بیند عیب در کجاست و علم نافع که حل المسائل کشور است را تولید کند. قطعاً مشکلات کشور با حضور نخبگان در راس مدیریتی و اجرایی حل خواهد شد. ما نیاز به دولت نخبگانی داریم تا با مسائل گوناگون کشور، مواجهه علمی کند».

نظر سخنگوی جمعیت رهپویان درباره کاندیداتوری سعید محمد

سخنگوی جمعیت رهپویان در خصوص ناشناخته بودن سردار محمد، گفت: نباید فرمان اداره کشور علی‌الخصوص نظام جمهوری اسلامی را به دست افرادی که خودشان، سوابقشان، تیم‌شان، اطرافیان‌شان و مواضع‌شان مشخص و شناخته شده نیست، بدهیم. حجت‌الاسلام سعیدمحمدصادق کاظمی در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص حضور نظامیان در انتخابات با توجه به استعفای سردار محمد از فرماندهی قرارگاه خاتم‌الانبیا به همین منظور، گفت: من یک نکته کلی به شما بگویم، اگر نظامیان منع قانونی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری دارند حتماً باید قانون اعمال شود؛ اما اگر در قانون منعی ندارند، چه اصرازی دارید که شرکت نکنند. این را به صورت کلی در مورد همه افراد نظامی عرض می‌کنم که ملاک باید قانون باشد. وی در پاسخ به این سوال که «با توجه به ناشناخته بودن آقای محمد برای مردم و فضای سیاسی این نگرانی وجود دارد که احمدی‌نژاد تکرار شود»، اظهار داشت: ما یک مشکلی در ساختار سیاسی و انتخابات کشور داریم و آن اینکه متأسفانه یک سازوکاری وجود ندارد که افراد را موظف کند که خود را کامل به مردم معرفی کنند. سخنگوی جمعیت رهپویان در ادامه اظهار داشت: قطعاً همینطور است که در سوال اشاره کردید، نباید فرمان اداره کشور علی‌الخصوص نظام جمهوری اسلامی را به دست افرادی که خودشان، سوابقشان، تیم‌شان، اطرافیان‌شان و مواضع‌شان مشخص و شناخته

یارانه دلاری جای ریالی با «احمدی‌نژاد ۱۴۰۰»!

روزنامه اعتماد درباره اظهارات جدید احمدی‌نژاد درباره یارانه‌ها نوشت: آنچه اما شاید از تمامی آنچه تا اینجا کار گفتیم، به قول معروف و آن‌طور که در ادبیات سیاسی ما مصطلح شده، «احمدی‌نژادی» تر است، اظهارات شخص محمود احمدی‌نژاد است. مردی که زمانی با شعار یارانه نقدی و کمک‌های معیشتی وارد کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری شد و حالا در آستانه انتخاباتی دیگر، باز از این دست شعارها غافل نشده؛ البته او در عین حال شعارهای به‌اصطلاح عامیانه‌اش را به‌روز کرده و آنها را به نسخه «احمدی‌نژاد ۱۴۰۰» ارتقا داده است. او که اخیراً مدعی شده «اگر هدفمندی یارانه‌ها صددرصد اجرا می‌شد با قیمت‌های امروز ۲.۵ میلیون تومان در ماه به هر ایرانی می‌رسید»، با اشاره به ارزش یارانه نقدی ۴۵ هزار تومانی در زمان ریاست‌جمهوری خود گفته است که بر این منبنا باید امروز ۴۰ دلار یارانه پرداخت می‌شد. اینکه یارانه ۴۰ دلاری در عمل به شعار انتخاباتی او تبدیل خواهد شد یا دیگر اصولگرایان با تهر برداری از گویهای تبلیغاتی او، وارد گود رقابت می‌شوند اما پرسشی است که پاسخ آن را احتمالاً نه شخص احمدی‌نژاد می‌داند، نه دیگر کاندیداهای احتمالی محافظه‌کار. چه آنکه پاسخ به این پرسش در گرو نظر ۶ ققبه و ۶ حقوقدان شورای نگهبان است و اینکه نظارت استصوابی چه کسانی را مجاز به حضور در صحنه انتخابات می‌داند.

تحلیل منتجب‌نیا از کاندیداتوری ظریف

دیرکل حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی معتقد است که ظریف بین اکثریت مردم موقعیت ممتازی دارد و برای خود محبوبیت و مقبولیت ایجاد کرده است. رسول منتجب نیا در گفت و گو با ایسنا، در تحلیل شرایط محمدجواد ظریف و اسحاق جهانگیری برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری، اظهار کرد: ظریف بین اکثریت مردم موقعیت ممتازی دارد و برای خود محبوبیت و مقبولیت ایجاد کرده است. وی فردی مودب، با فرهنگ، دیپلمات کارکنسته، دلسوز و مورد اعتماد است. تردید ندارم اگر وارد انتخابات شود، شور و هیجان انتخاباتی ایجاد می‌شود و حد نصاب رای بالا می‌رود و از این جهت به نفع نظام است. وی ادامه داد: افرادی مثل جهانگیری موقعیت، ویژگی‌ها، مقبولیت و محبوبیت ظریف را ندارند. مردم نسبت به افرادی مثل جهانگیری به دلیل عملکرد دولت، ناراضی‌ت دارند و ممکن است حضور آنها برای مردم دافعه هم داشته باشند. این فعال سیاسی با اشاره به این که «در انتخابات به افرادی نیازمندیم که قدرت مدیریت، برنامه و تجربه داشته باشند»، تصریح کرد: ظریف فردی دیپلمات است که می‌تواند دیپلماسی کشور را به پیش ببرد. ممکن است افراد دیگری تجربه اجرایی بیشتری نسبت به ظریف داشته باشند، اما چابزه ظریف را نماندند. وی ادامه داد: توصیه من به اصلاح طلبان این است که ابتدا بجای پرداختن به مصادیق، شاخص‌ها، معیارها و ویژگی‌های لازم برای رئیس‌جمهور را استخراج کرده و افراد را براساس این شاخص‌ها بسنجند. در غیر این صورت معرفی زود هنگام مصادیق موجب تشتت می‌شود. شرایط کشور ویژه و شرایط اقتصادی پیچیده بوده و مشکلات زیادی وجود دارد و هر کسی نمی‌تواند از پس مشکلات برآید.

بشت‌پرده طرح کاندیداتوری لاریجانی توسط جبهه اصلاحات از نگاه جواد امام

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به حواشی کاندیداتوری حسن خمینی



بارش برف در بجنورد

بارش برف در آخرین روزهای سال مردم بجنورد را غافلگیر کرد.
(عکاس: وحید خادمی)

